
UCHWAŁA NR  LXVIII/367/2024 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Sochaczew" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ),  oraz § 2 ust. 6 , § 3 ust. 2, § 6 ust. 9  regulaminu 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew”, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/115/2020 Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 23 września 2020 r. w sprawie zasad  i trybu nadawania  Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Sochaczew oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego z 2020 r. poz. 10521)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”  

                                   Panu  Tadeuszowi Głuchowskiemu 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie Panu Tadeuszowi Głuchowskiemu tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew” wystąpili radni Gminy Sochaczew” Wniosek spełnia wymogi formalne, 

 

Pan Tadeusz Głuchowski, urodził się 13 lipca 1958 roku w Sochaczewie, wielodzietnej 

w rodzinie robotniczej. 

Dzięki swojemu uporowi i dążeniu do obranych sobie celów ukończył szkołę średnią i 

podjął pracę w szkole jako nauczyciel, gdyż jak pisze w swoich podaniach o pracę jest to jego 

wymarzony zawód. 

Pracę zawodową podjął w roku szkolnym 1977-1978 w Kurdwanowie, a od 21 sierpnia 

1978 roku w Szkole Podstawowej w Gawłowie, gdzie pracował do 2008 roku, kiedy to został 

powołany na stanowisko Wicestarosty sochaczewskiego. 

W ciągu pracy zawodowej uzupełniał swoje wykształcenie - w 1997 roku ukończył 

wydział wychowania technicznego, specjalność informatyka na kierunku pedagogicznym 

Politechniki w Radomiu. 

Jego talent i oddanie pracy nauczyciela zostało już wcześniej dostrzeżone przez 

ówczesne władze oświatowe - Kuratorium w Skierniewicach, czego zwieńczeniem było 

powierzenie stanowiska dyrektora szkoły w Gawłowie z dniem 15 Sierpnia 1991 roku. 

W swojej pracy zawsze kierował się dobrem uczniów i nauczycieli, jak również dobrą 

oraz owocną współpracą z rodzicami uczniów, mieszkańcami i władzami gminy. 

Niezwykle wrażliwy na trudną sytuację życiową uczniów organizował dla nich pomoc 

materialną i bezpłatne ciepłe posiłki. Współpracował z różnymi fundacjami charytatywnymi, 

które pomagały realizować uciążliwości życia rodzinom ubogim.  

Jako dobry gospodarz szkoły zawsze dbał o stan techniczny budynku i otoczenia szkoły.  

Podejmował szereg inicjatyw aby pozyskać środki finansowe nie tylko od organu prowadzącego  

ale również pozabudżetowe. Za swoją  aktywność otrzymał  w 1995 roku „Nagrodę Kuratora 

Oświaty” w Skierniewicach za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. 

Będąc nauczycielem i dyrektorem nie spoczywał na laurach. Przez cały czas doskonalił swoje 

kwalifikacje poprzez kursy i szkolenia: dyrektor gimnazjum, zarządzanie oświatą, stan prawny 

placówek oświatowych po nowelizacji ustawy o systemie oświaty i karty nauczyciela. Brał 



udział w warsztatach samokształceniowych dotyczących zadań dyrektora. W 2000 roku uzyskał 

stopień nauczyciela dyplomowanego. 

Pan Tadeusz Głuchowski to wielki sympatyk sportu szkolnego. Był organizatorem 

pierwszych i kolejnych Ogólnopolskich Biegów Przełajowych w Gawłowie. W późniejszym 

okresie był współorganizatorem Europejskich Biegów Młodych Olimpijczyków – masowej 

imprezy zrzeszającej ponad 3000 uczestników. Dzięki staraniom Dyrektora – Wójt i Rada Gminy 

Sochaczew Zdecydowali o budowie Sali gimnastycznej przy szkole, którą to oddano do użytku 

w 2009 roku. 

Będąc Radnym Rady Powiatu Sochaczewskiego Związek Nauczycielstwa Polskiego 

wysoko cenił współpracę z Panem Tadeuszem Głuchowskim jako Przewodniczącym 

Powiatowej Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury Sportu i Turystyki. Dzięki dobrej współpracy 

dużo spraw udało się rozwiązać dla dobra powiatowej oświaty. 

 Pan Tadeusz Głuchowski był bardzo dobrym gospodarzem szkoły. Dał się poznać jako 

wspaniały społecznik, który nigdy nie był obojętny na sprawy ludzkie. Dobry człowiek i 

przyjaciel. Z całą pewnością jest godny uzyskania tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” 

 

 


